
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Кузнецовская 

средняя общеобразовательная школа» 
полное наименование образовательной организации 

МОБУ «Кузнецовская СОШ» 
краткое наименование 

 

 

Приказ 

 
2 сентября 2020 г 
                      Дата 
 

№ 58-осн 

С. Кузнецово 
Место 

Об организации питания обучающихся школы 

 

В целях улучшения организации питания обучающихся школы на 2020-

2021 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 

социального педагога Кислицыну Е.И. 

2. Организовать бесплатное питание обучающихся из многодетных семей (3 

и более детей до 18 лет) и детей с ОВЗ из расчета 50 рублей в день на 

одного ребенка на 5 дней в неделю. Обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим образование на дому, 

организовать выдачу продуктовых наборов из расчета 50 рублей в день. 

3. Организовать питание обучающихся завтраками и обедами 5-11 классов. 

4. Организовать питание обучающихся обедами 1-4 классов из расчета 53,35 

рублей в день на одного ребенка на 5 дней в неделю. Горячее питание 

учащихся 1-4 классов предоставляется в дни фактического посещения 

школы. На отсутствующих в учебный день учащихся компенсация 

стоимости горячего питания не производится. 

5. Классным руководителям вести строгий учет за питанием и 

посещаемостью детей. 

6. Назначить ответственными за порядок в столовой во время приема пищи 

обучающимися классных руководителей.  

7. Назначить ответственного за качество питания (разнообразие блюд) 

заведующую производством Смирнову Г.В. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:      М.А. Качелина  

 


